
PROTOKÓŁ Nr LXIV/09
z sesji Rady Miejskiej w Ścinawie

z dnia 23 lipca 2009r.

Obrady sesji Rady rozpoczęto o godz. 17.05

Nieobecni w dniu sesji radni: Z. Cichuta, A. Dąbrowski, A. Groszek, A. Kosiorowski, J. Kotapka 
P. Piechowicz, M. Stachów. 

Sesję Rady otworzył Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie Pan Andrzej Sitarski 
informując, że dzisiejsze posiedzenie Rady zwołano na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) 
w trybie pilnym na wniosek Burmistrza Ścinawy. Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie 
z  załączoną  do  protokołu  listą  obecności  w  sesji  Rady  na  15  członków Rady  uczestniczy  8 
radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały 
Rada Miejska w Ścinawie (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).
Poinformował, że zgodnie z inicjatywą uchwałodawczą Burmistrza Ścinawy z dnia 17 lipca 2009 r. 
w porządku obrad dzisiejszej sesji Rady zawarto następujące punkty :

1. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwały w  sprawie:
1) uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ścinawie,
2) zmiany Statutu Centrum Kultury i Turystyki w Ścinawie,
3) zmian w budżecie  Miasta  i  Gminy Ścinawa na 2009 rok  uchwalonego Uchwałą 

nr XLV/217/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 30.12.2008 r.,
4) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej. 

Sekretarz Miasta i Gminy wniósł o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany 
Statutu Centrum Kultury i Turystyki w Ścinawie.

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  „jednogłośnie”  przyjęto  wniosek  Sekretarza 
Miasta i Gminy. 

Wiceprzewodniczący ogłosił komunikat porządkowy na temat prowadzenia i zachowania 
się podczas obrad. Ponadto poinformował, iż osoby, którym nie udzielono głosu nie mogą 
się wypowiadać. W przypadku, gdy sytuacje takie będą miały miejsce, po dwukrotnym 
upomnieniu sesja będzie przerywana. 

Z  uwagi  na  zabranie  głosu  przez  Burmistrza  oraz  Sekretarza  bez  jego  udzielenia 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej upomniał  po raz pierwszy Burmistrza i Sekretarza. 

Ad.1)   Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie  uchwalenia 
Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ścinawie. 

W imieniu Komisji Gospodarki, Mienia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Ścinawie  
przewodniczący Komisji  Mirosław Kraśniański odczytał końcowe wnioski Komisji:

„ W części I  § 4 dodanie punktu nr 2 o brzmieniu: Organy samorządu Gminy Ścinawa oraz inne 
jednostki  organizacyjne  i  pomocnicze  Gminy  Ścinawa  mogą  powierzać  zakładowi  wykonanie 
zadań  innych  niż  określone  w  § 5-13,  pod  warunkiem  zapewnienia  środków  finansowych 
niezbędnych do wykonania zleconych zadań.  W  § 5 punkt 4 otrzymuje brzmienie po słowach 
Gminie Ścinawa           w zakresie zleconym przez Burmistrza Ścinawy. W punkcie 6 po słowach 
zieleni miejskiej,             w zakresie zleconym przez Burmistrza Ścinawy. W punkcie 7 po słowach 
placów i  chodników         w zakresie zleconym przez Burmistrza Ścinawy.  W  § 11 punkt  1 
otrzymuje brzmienie- pielęgnacja parków, skwerów, trawników i błoni w zakresie zleconym przez 
Burmistrza  Ścinawy.  W punkcie  2  po  słowach terenach zielonych  w zakresie  zleconym przez 
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Burmistrza  Ścinawy.   W  § 12 w punkcie 1 proponuje  się  dopisanie po słowach pionowego i 
poziomego z zakresie zleconym przez Burmistrza Ścinawy.  W punkcie 2 po słowach placów i 
parkingów w zakresie zleconym przez Burmistrza Ścinawy. W części III w § 14 Komisja wnioskuje 
o wprowadzenie następujących zapisów. Punkt 1. Organem sprawującym nadzór nad działaniem 
Zakładu jest Burmistrz Ścinawy. Punkt 2. Burmistrz Ścinawy dokonuje okresowej – rocznej oceny 
działalności Zakładu pod względem:
a) należytego eksploatowania i utrzymania oraz zarządzania mieniem komunalnym stanowiącym 
własność Gminy, w zakresie określonym w § 5-13 prowadzonej przez Zakład działalności,
b) prawidłowości wykorzystania środków przeznaczonych na określone cele,
c)  skuteczności  w  gromadzeniu  i  rozdysponowaniu  środków  pieniężnych  przeznaczonych  na 
prowadzenie działalności w zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej,
d)  prawidłowości  wykonywania zadań zleconych stanowiących podstawowy zakres działalności 
Zakładu oraz innych zleconych przez organy Gminy. 
 Dodaje się punkt 3- W ramach sprawowanego nadzoru Burmistrz Ścinawy jest upoważniony:
a) określania kierunków działania Zakładu,
b) dokonywania przez swoje organy kontroli działalności rzeczowo- finansowych Zakładu,
c)  wstrzymywania  wykonania  decyzji  Dyrektora  Zakładu  oraz  zobowiązania  Dyrektora  do  ich 
zmiany lub uchylenia”.
Członkowie  Komisji  wszystkie  wnioski  przyjęli  jednogłośnie.  Projekt  uchwały  Statutu  Zakładu 
Gospodarki  Komunalnej  w Ścinawie  wraz  z  naniesionymi  wnioskami  i  poprawkami  członkowie 
opiniuję pozytywnie większością głosów 3 „za”. 
 
Sekretarz  Miasta  i  Gminy  poinformował,że  jest  zdziwiony,  iż  w  tak  ważnym  temacie  Komisja 
Gospodarki,  Mienia  i  Bezpieczeństwa  Publicznego  spotyka  się  na  godzinę  przez  sesją  Rady 
Miejskiej.   Stwierdził,  iż  tryb  pracy  Komisji  nad  statutem  należy  uznać  jako  karygodny,  nie 
przystający do powagi aktu prawa miejscowego, który ma być podjęty. Na ta chwilę stwierdzam, że 
w Radzie Miejskiej Ścinawy panuje chaos i brak organizacji.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  upomniał Sekretarza po raz drugi. 
Sekretarz  Miasta  i  Gminy aktualna  sytuacja  w  Zakładzie  budżetowym  to  wina  radnych  Rady 
Miejskiej,  a w szczególności  ówczesnego przewodniczącego Pana Andrzeja Sitarskiego,  gdyby 
wtedy  rada  podjęła  stosowną  uchwalę  w  sprawie  przekształcenia  Zakładu,  takie  sytuacje  jak 
w chwili obecnej nie miałyby miejsca. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej przerwał wypowiedź Sekretarza oraz upomniał Sekretarza po 
raz trzeci.

    Wobec powyższego o godz. 17.23 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej przerwał LXIV/09 sesję 
i ogłosił 10 minutową przerwę.  

Po przerwie o godz. 17.30 wznowiono obrady. Ilość radnych biorących udział w sesji – 8. 
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował  wszystkich  obecnych  ,  że  jeśli  nie  będzie 
można zapanować nad prowadzeniem sesji przerwie on obrady i wyznaczy na dzień 29 lipca 2009 
r. 

Radna Krystyna Olszewska zadała pytanie do mecenasa, czy wnosi zastrzeżenia do statutu ZGK?
Radca Prawny zastrzeżenia, które zostały zgłoszone na Komisji, zostały uwzględnione. 
Skarbnik Gminy wniosła o wykreślenie zapisu znajdującego się w części III w § 14, pkt 2., p pkt d), 
ponieważ jest on sprzeczny z przepisami obowiązującego prawa. 
Radny  Mirosław  Kraśniański  zapytał  jak  Związki  zawodowe  ustosunkowały  się  do 
zaproponowanego statutu?
Zastępca Przewodniczącego Związków Zawodowych ZGK poinformował,że potrzebuje czasu, aby 
się na tym zastanowić i  do tego odnieść,  ponieważ Związki  otrzymały statut bez naniesionych 
poprawek. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w związku z sugestią Skarbnika Gminy Wiceprzewodniczący 
złożył wniosek o wykreślenie zapisu znajdującego się w części III w § 14, pkt 2., p pkt d).
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W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  „jednogłośnie”  został  przyjęty  wniosek 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Burmistrz Ścinawy wyraził swoje zdziwienie, że mając tak dużo czasu na ustosunkowanie się do 
złożonego  projektu  statutu,  radni,  a  w szczególności  członkowie  Komisji  Gospodarki,  Mienia  i 
Bezpieczeństwa Publicznego nie żadnych działań, tylko na godzinę przed planowaną sesją Rady 
Miejskiej spotykają się celem opracowania wniosków do przedłożonego projektu. 
Radny Mirosław Kraśniański poinformował Burmistrza, o tym, iż radni nie pracują tylko w siedzibie 
Urzędu, ale również w swoich domach. 

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 8 radnych uczestniczących w posiedzeniu –     8 
głosami „za”„przeciw”-0, „wstrzymało się” - 0 podjęła uchwałę nr LXIV/307/2009       w  
sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ścinawie. 

Ad.1.2)  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w 
budżecie  Miasta  i  Gminy Ścinawa na 2009 rok uchwalonego Uchwałą  nr  XLV/217/2008 Rady 
Miejskiej  w Ścinawie z dnia 30.12.2008 r.

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do przedłożonego projektu uchwały.
Radny  Mirosław  Kraśniański   zapytał,  czy  odkomarzane  będzie  tylko  miasto,  czy  również 
sołectwa?
Burmistrz Ścinawy wymienił  miejscowości,  które będą podlegały  odkomarzaniom,  tj.  Lasowice, 
Przychowa, Dziewin, Zaborów, Grzybów i Jurcz. 
Radna Krystyna Olszewska zapytała jakie zdania z niewygasajacych zostały nie wykonane?
Skarbnik Gminy środki jakie pozostały przeznaczone są na niezrealizowane zadania tj.   projekt 
kanalizacji  na  os.  Klasztorne,  projekt  kanalizacji  Gminy  część  północna,  zagospodarowanie 
przestrzenne. Zadanie te będą realizowane, w późniejszym terminie. 
Radna Krystyna Olszewska   zapytała  dlaczego  potrzebne  są  dodatkowe środki  finansowe na 
zestawy hybrydowy?
Burmistrz Ścinawy poinformował, że nie był brany pod uwagę podatek VAT oraz osprzętowienie do 
zestawu. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poinformował Sekretarza, że zostanie udzielony mu głosu pod 
warunkiem, iż nie będzie on nikogo obrażał oraz będzie mówił na temat.

W wyniku tego, iż ocenie Wiceprzewodniczącego Sekretarz zabierał głos nie w temacie dyskusji 
został upomniany dwukrotnie przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radna Krystyna Olszewska poinformowała wszystkich zgromadzonych,  iż  nie może tolerować, 
tego, że Sekretarz obraża radną Jadwigę Marchewkę i na znak protestu o godz. 18.00 opuściła 
salę obrad.

W  związku  z  brakiem  quorum,  przy  którym  Rada  Miejska  może  obradować  i   podejmować 
prawomocne uchwały Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zamknął sesję Rady Miejskiej. 

W dniu 29 lipca 2009 r.  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  w Ścinawie Pan Andrzej  Sitarski 
wznowił obrady przerwanej w dniu 23 lipca 2009 r. sesji nr LXIV/09 Rady Miejskiej w Ścinawie. 

Obrady sesji Rady rozpoczęto o godz. 19.20.

Nieobecni w dniu sesji radni: Z. Cichuta, A. Kosiorowski, J. Kotapka, P. Piechowicz, A. Rysz, M. 
Stachów. 

Sesję  Rady otworzył  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  w Ścinawie  Pan Jan Tomasz 
Kotapka . W związku z przerwaniem tydzień temu LXIV/09 sesji Rady, w dniu dzisiejszym będzie 
jej  dokończenie.  Jesteśmy w punkcie pkt  1 p pkt  2 i  3,  w którym rozpatrywany będzie projekt 
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uchwały    w  sprawie  zmian  w  budżecie  Miasta  i  Gminy  Ścinawa  na  2009  rok  uchwalonego 
Uchwałą                     nr XLV/217/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 30.12.2008 r. oraz projekt  
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej.

1.  2)  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Ścinawie  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
w  sprawie  zmian  w  budżecie  Miasta  i  Gminy  Ścinawa  na  2009  rok  uchwalonego  Uchwałą 
nr XLV/217/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 30.12.2008 r.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Strategii Gospodarczej Rady Miejskiej w Ścinawie  
Radny Arkadiusz Dąbrowski w imieniu Komisji przedstawił  pozytywną opinię do projektu uchwały.

Rada Miejska  w Ścinawie  w obecności  9  radnych uczestniczących  w posiedzeniu  –  9 
głosami „za”„przeciw”-0, „wstrzymało się” - 0 - podjęła uchwałę nr LXIV/313/2009 w sprawie 
zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2009 rok uchwalonego Uchwałą                     nr  
XLV/217/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 30.12.2008 r.

1.3)   Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Ścinawie  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej.

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki,  Mienia  i  Bezpieczeństwa  Publicznego  Rady  Miejskiej 
w  Ścinawie  Radny  Mirosław Kraśniański  w  imieniu  Komisji  przedstawił   pozytywną  opinię  do 
projektu uchwały.

Rada Miejska  w Ścinawie  w obecności  9  radnych uczestniczących  w posiedzeniu  –  9 
głosami  „za”„przeciw”-0,  „wstrzymało  się”  -  0  -  podjęła  uchwałę  nr  LXIV/314/2009  w 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Ścinawie 
o godz. 19.30 zamknął obrady LXIV sesji Rady Miejskiej w Ścinawie

Protokołowała: Magdalena Ratajczak  Przewodniczył:
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